
 

  

एकात्ममक रोग सरे्वक्षण काययक्रम, महाराष्ट्र 

सार्वयजत्नक आरोग्य त्र्वभाग 

नर्वीन करोना त्र्वषाणू (कोत्र्वड -१९) - सद्यःत्थथती आत्ण उपाययोजना 

त्दनाांक १७ फेबु्रर्वारी २०२२ 

पे्रस नोट 
 

थोडक्यात महमर्वाचे - 

 आज ६,३८३  रुग्ण बरे होऊन घरी, राज्यात आजपयंत एकूण ७६,८१,९६१  करोना बाधधत रुग्ण बरे 

होऊन घरी.  यामळेु राज्यातील रुग्ण बरे होण्याचे प्रमाण (Recovery Rate) ९७.८२ % एवढे झाल े

आह.े 

 आज राज्यात २,७९७ नवीन रुग्णाांच ेधनदान. 

 राज्यात आज ४० करोना बाधधत रुग्णाांच्या मतृयूांची नोंद. सध्या राज्यातील मतृयदूर १.८२ % एवढा 

आह.े  

 आजपयंत तपासण्यात आलेल्या ७,६८,७६,७७४ प्रयोगशाळा नमनुयाांपैकी ७८,५३,२९१  (१०.२२ 

टक्के) नमनेु पॉधझधटव्ह आल ेआहते. 

 सध्या राज्यात २,५१,०२३ व्यक्ती होम क्वारांटाईनमध्ये आहते तर ११४६ व्यक्ती सांस्थातमक 

क्वारांटाईनमध्ये आहते.  

 

 

 



ओमायक्रॉन सरे्वक्षण त्र्वषयक मात्हती – 

 

 आजपयंत राज्यात  एकूण ४४५६ ओमायक्रॉन धवषाण ूबाधधत रुग्ण ररपोटट झाले आहते. 

 यापैकी ३४५५ रुग्णाांना  तयाांची आर टी पी सी आर चाचणी धनगेधटव्ह आल्यानांतर रुग्णालयातनू घरी 

सोडण्यात आल ेआह.े   

 आजपयंत एकूण ८९०४ नमनेु जनकुीय तपासणीसाठी पाठवण्यात आले असनू तयाांपैकी ७९९१ 

नमनुयाांचे अहवाल प्राप्त झालेले आहते आधण ९१३ नमनुयाांचे अहवाल अद्याप प्रलांधबत आहते. 
 

 राज्यातील ॲत्क्टव्ह रुग्ण - 

राज्यात आज रोजी एकूण २३,८१६ ॲधक्टव्ह रुग्ण आहते. राज्यातील धजल्हाधनहाय ऍधक्टव्ह रुग्णाांचा 

तपशील खालील प्रमाणे आह े– 

अ.क्र. त्जल्हा बात्धत रुग्ण 
बरे झालेले 

रुग्ण 
मृमयू 

इतर कारणामुळे 

झालेले मृमयू 

ॲत्क्टव्ह 

रुग्ण 

१ मुांबई १०५४०७३ १०३२६०० १६६८५ २८४३ १९४५ 

२ ठाण े ७६५३८५ ७५२०८६ ११८४१ ३५ १४२३ 

३ पालघर १६३२४४ १५९५७५ ३३९१ १५ २६३ 

४ रायगड २४३७६० २३८२१३ ४९२३ ७ ६१७ 

५ रतनाधगरी ८४२९६ ८१५०५ २५३६ ५ २५० 

६ धसांधदुगुट ५७०६५ ५५३२५ १५०७ १५ २१८ 

७ पणु े १४४६०३४ १४१८८५५ २०१०७ ३५० ६७२२ 

८ सातारा २७७७७२ २७०४७४ ६६६३ ३४ ६०१ 

९ साांगली २२६६२५ २२०५१४ ५६५५ ९ ४४७ 

१० कोल्हापरू २२०२६९ २१३८५९ ५८९७ ५ ५०८ 

११ सोलापरू २२६६७६ २२०३५५ ५७४३ ११७ ४६१ 

१२ नाधशक ४७१९३४ ४६१८७६ ८८९० १ ११६७ 

१३ अहमदनगर ३७५६५१ ३६६२८३ ७२१७ ११ २१४० 

१४ जळगाव १४९३८१ १४६४९१ २७२६ ३३ १३१ 

१५ नांदरूबार ४६४१४ ४५२०८ ९५४ ३ २४९ 

१६ धळेु ५०५२८ ४९७७७ ६५९ ११ ८१ 

१७ औरांगाबाद १७६०२३ १७०६१३ ४२७० १४ ११२६ 

१८ जालना ६६२४३ ६४९७६ १२२३ १ ४३ 

१९ बीड १०८९७७ १०५९४५ २८७० ७ १५५ 

२० लातरू १०४७४६ १०१९९६ २४८० ६ २६४ 

२१ परभणी ५८४३९ ५७०८८ १२५३ २० ७८ 

२२ धहांगोली २२११८ २१५३७ ५१२ १ ६८ 

२३ नाांदडे १०२५५८ ९९६७० २६९३ ७ १८८ 



अ.क्र. त्जल्हा बात्धत रुग्ण 
बरे झालेले 

रुग्ण 
मृमयू 

इतर कारणामुळे 

झालेले मृमयू 

ॲत्क्टव्ह 

रुग्ण 

२४ उस्मानाबाद ७४९५७ ७२६८१ २०२२ ११६ १३८ 

२५ अमरावती १०५८१५ १०३८७८ १६१७ २ ३१८ 

२६ अकोला ६६००७ ६४३५६ १४५८ ४ १८९ 

२७ वाधशम ४५५१८ ४४६२१ ६३७ ३ २५७ 

२८ बलुढाणा ९१२८५ ९०१३१ ८१५ ६ ३३३ 

२९ यवतमाळ ८१९०१ ७९८६० १८१५ ४ २२२ 

३० नागपरू ५७५३७० ५६४०५३ ९१४३ ७१ २१०३ 

३१ वधाट ६५५२५ ६३९१५ १२३४ १७० २०६ 

३२ भांडारा ६७८३४ ६६५०५ ११३१ १० १८८ 

३३ गोंधदया ४५३५३ ४४६७७ ५७९ ७ ९० 

३४ चांद्रपरू ९८७१८ ९६८९७ १५८७ ४ २३० 

३५ गडधचरोली ३६६५३ ३५५३५ ६८८ ३३ ३९७ 

 
इतर राज्ये/ दशे १४४ ३१ १११ २ ० 

 
एकूण ७८५३२९१ ७६८१९६१ १४३५३२ ३९८२ २३८१६ 

(टीप – बरे झालेल्या रुग्ाांची जजल्याजिहाय माजहती कोजिड पोटटलिरुि घणे्यात येते. जजल्हास्तरािरुि सदर 

माजहती अद्ययाित करण्याची कायटिाही करण्यात येत आह.े) 
 

करोना बात्धत रुग्ण – 

आज राज्यात २,७९७  नवीन रुग्णाांची नोंद झाली. आता राज्यातील करोना बाधधत रुग्णाांची एकूण 

सांख्या ७८,५३,२९१  झाली आह.े राज्यातील धजल्हा आधण  मनपाधनहाय रुग्णाांचा तपशील पढुीलप्रमाणे 

आह-े 

अ.क्र त्जल्हा/महानगरपात्लका 
बात्धत रुग्ण मृमयू 

दैनांत्दन एकूण दैनांत्दन एकूण 

१ मुांबई महानगरपाधलका २५९ १०५४०७३ ० १६६८५ 

२ ठाण े १३ ११७८९२ २ २२७० 

३ ठाण ेमनपा २७ १८९०३३ ० २१५२ 

४ नवी मुांबई मनपा ५२ १६६२६७ ३ २०८२ 

५ कल्याण डोंबवली मनपा २७ १७६०४१ ३ २९५८ 

६ उल्हासनगर मनपा ६ २६४८६ ० ६६६ 

७ धभवांडी धनजामपरू मनपा १ १३१३० ० ४९१ 

८ मीरा भाई ांदर मनपा ७ ७६५३६ १ १२२२ 

९ पालघर २० ६४३९७ ० १२३९ 

१० वसईधवरार मनपा १० ९८८४७ ० २१५२ 

११ रायगड ३८ १३७९५९ ० ३४५१ 

१२ पनवले मनपा १३ १०५८०१ ० १४७२ 



अ.क्र त्जल्हा/महानगरपात्लका 
बात्धत रुग्ण मृमयू 

दैनांत्दन एकूण दैनांत्दन एकूण 

 
ठाण ेमांडळ एकूण ४७३ २२२६४६२ ९ ३६८४० 

१३ नाधशक ५२ १८३१५४ १ ३८०६ 

१४ नाधशक मनपा ४४ २७७७७२ ० ४७४० 

१५ मालेगाव मनपा ० ११००८ ० ३४४ 

१६ अहमदनगर १७२ २९५५१६ ४ ५५७४ 

१७ अहमदनगर मनपा ३१ ८०१३५ ० १६४३ 

१८ धळेु ५ २८२६१ ० ३६४ 

१९ धळेु मनपा ० २२२६७ ० २९५ 

२० जळगाव २७ ११३८०० ० २०६५ 

२१ जळगाव मनपा ८ ३५५८१ ० ६६१ 

२२ नांदरूबार ३४ ४६४१४ ० ९५४ 

 
नाधशक मांडळ एकूण ३७३ १०९३९०८ ५ २०४४६ 

२३ पणु े १७६ ४२३६९७ १ ७१०४ 

२४ पणु ेमनपा ४५० ६७६३१७ ३ ९४२२ 

२५ धपांपरी धचांचवड मनपा २६२ ३४६०२० १ ३५८१ 

२६ सोलापरू ३४ १८९५७८ १ ४२२५ 

२७ सोलापरू मनपा ५ ३७०९८ १ १५१८ 

२८ सातारा ५६ २७७७७२ ३ ६६६३ 

 
पणु ेमांडळ एकूण ९८३ १९५०४८२ १० ३२५१३ 

२९ कोल्हापरू १४ १६२०२९ १ ४५७२ 

३० कोल्हापरू मनपा ६ ५८२४० १ १३२५ 

३१ साांगली ५४ १७४४३३ ० ४३०१ 

३२ साांगली धमरज कुपवाड मनपा १० ५२१९२ ० १३५४ 

३३ धसांधदुगुट ८ ५७०६५ १ १५०७ 

३४ रतनाधगरी ८ ८४२९६ ३ २५३६ 

 
कोल्हापरू मांडळ एकूण १०० ५८८२५५ ६ १५५९५ 

३५ औरांगाबाद २५ ६८५७७ ० १९३६ 

३६ औरांगाबाद मनपा ३२ १०७४४६ ० २३३४ 

३७ जालना ५ ६६२४३ १ १२२३ 

३८ धहांगोली १८ २२११८ ० ५१२ 

३९ परभणी ७ ३७६८७ ० ८०१ 

४० परभणी मनपा ४ २०७५२ १ ४५२ 

 
औरांगाबाद मांडळ एकूण ९१ ३२२८२३ २ ७२५८ 

४१ लातरू २१ ७६३९५ ० १८२८ 

४२ लातरू मनपा ६ २८३५१ १ ६५२ 

४३ उस्मानाबाद २३ ७४९५७ १ २०२२ 



अ.क्र त्जल्हा/महानगरपात्लका 
बात्धत रुग्ण मृमयू 

दैनांत्दन एकूण दैनांत्दन एकूण 

४४ बीड २१ १०८९७७ १ २८७० 

४५ नाांदडे ६३ ५१८७० ० १६५२ 

४६ नाांदडे मनपा ३६ ५०६८८ ० १०४१ 

 
लातरू मांडळ एकूण १७० ३९१२३८ ३ १००६५ 

४७ अकोला १५ २८१९८ ० ६६८ 

४८ अकोला मनपा ४ ३७८०९ ० ७९० 

४९ अमरावती ९ ५६२५० १ १००२ 

५० अमरावती मनपा ८ ४९५६५ ० ६१५ 

५१ यवतमाळ १६ ८१९०१ १ १८१५ 

५२ बलुढाणा २२८ ९१२८५ ० ८१५ 

५३ वाधशम १६ ४५५१८ ० ६३७ 

 
अकोला मांडळ एकूण २९६ ३९०५२६ २ ६३४२ 

५४ नागपरू ८३ १५०५५१ ० ३०७७ 

५५ नागपरू मनपा ९० ४२४८१९ ० ६०६६ 

५६ वधाट १८ ६५५२५ ० १२३४ 

५७ भांडारा २२ ६७८३४ १ ११३१ 

५८ गोंधदया २३ ४५३५३ ० ५७९ 

५९ चांद्रपरू २५ ६५४९३ २ ११०३ 

६० चांद्रपरू मनपा २ ३३२२५ ० ४८४ 

६१ गडधचरोली ४८ ३६६५३ ० ६८८ 

 
नागपरू एकूण ३११ ८८९४५३ ३ १४३६२ 

 
इतर राज्ये /दशे ० १४४ ० १११ 

 
एकूण २७९७ ७८५३२९१ ४० १४३५३२ 

(टीप: ही माजहती कें द्र सरकारच्या आय. सी. एम. आर.पोटटलिर मान्यताप्राप्त प्रयोगशाळाांिी भरलेल्या कोजिड १९ बाजित 

रुग्ाांच्या आकडेिारीिसुार तयार करण्यात आलेली आह.े प्रयोगशाळा अहिाल छाििी आज् त्यािसुार उपलब्ि हो्ारी आकडेिारी 

ही सातत्याि ेचाल्ारी प्रजिया असल्यािे राज्याच्या एकू् आकडेिारीमध्य ेबदल होऊ शकतो.) 
 

 

हा अहवाल १७  फेब्रुवारी २०२२ च्या अद्ययावत आकडेवारीवरुन तयार करण्यात आलेला आहे. 

राज्य जियांत्र् कक्ष ०२०/२६१२७३९४ टोल फ्री िमाांक १०४ 

 


